Laybach den 2. April 
1692.

Höchst obligiert- und schuldig-
   ster Knecht
Franz Joseph Crabath

III. Ex praecitata Epistola conjicere licet, quod PP. Franciscani anno 1692. 
non habuerint officiaturam Capellae S. 
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Georgii in Arce, credibilius tamen est, eos eamdem hoc tempore denuo obtinuisse, 
ratio est, quia, dum anno 1716. Conventus â sua Caesarea Majestate Carolo VI. 
adactus fuisset, ut edoceret, quo titulo 144 f. annuatim ex Cassa Camerali perci-
piat? respondit P. Angelicus Direin, eo tempore Gvardianus Labacensis, Conven-
tum eos percipere intuitu Officiaturae in Arce: prout ex ejusdem informatione ad 
Suam Caes. Maj. exarata patet, in qua, postquam ea, quae â nobis peragenda sunt, 
adducit, subjungit haec verba: Vor welche functiones vns von dem Löb. Lands Viz
domb ambt obbemelte 144 f. Jährlichen gereichet werden. Verum, salvo honore 
tanti Patris, intrepidè assero, eumdem ex eo, quod Archivii Scripturas non lustra-
verit, falsè assignâsse titulum quotannis percipiendorum 144. f. Officiaturam Arcis; 
etenim clare constat ex adductis c. 4. §. 2. n. 1. et 2. quod eleemosynam 104. f. 
Carolus Archidux pro subsidio Fratrum Conventus Labacensis jam anno 1587. or-
dinaverit, quod confirmavit Ferdinandus Archidux, ùt videre est loc. cit. n. 3. Idem 
Ferdinandus II. jam Romanorum Imperator sub dato Graecii 22. Aug. 1625. pro 
subsidio lignorum ex sua Camerali Cassa 20. f. Conventui Labacensi pendi jussit, 
vid. c. 4. §. 2. n. 7. Ex his clarè colligitur, fuisse Conventui datos quolibet anno f. 
124. antequam quispiam somnium habuisse de Capellania Arcis.

IV. Haec sinistra P. Angelici Direin informatio causa extitisse creditur, 
quod anno 1737. quidam Petrinus, quem 144. f. alliciebant, semet obtulerit erga 
praenominatum stipendium in Arce habitare, quotidie Missam in ea celebrare, alia-
que munia peragere, imo et ipsum beneficium suo tempore adaugere, cujus votis 
obsecundare volens Excel'mus D. Corbinianus Comes â Saurau pro tunc Ducatus 
Carnioliae Capitaneus Supremus, informationem ad Aulam Caesaream expedivit, 
in qua necessitatem quotidie Missae in Arce celebrandae exposuit, adjungendo, 
quod PP. Franciscani semel tantùm in mense superiùs celebrent (hic mos erat ab 
immemorabili). Ad ejusdem informationem venit resolutio, ut Patres Franciscani 
doceant, quo titulo praedictam 144. f. eleemosynam percipiant? et an velint quo-
libet dominico, ac festivo die praeter alias functiones in Arce celebrare Missam? 
Quantùm ad secundum Patres se obligarunt dominicis diebus, et festivis de prae-
cepto (quod mox anno 1737. inchoarunt) ad legendum Sacrum in Arce. Quoad 
primum, Patres demonstrarunt diligentius perlustratis scripturis habito etiam admi-
niculo Protocolli Graecensis, quod 124. f. alio titulo, ut ex locis num. praec. citatis 
clarescit, Conventui quolibet anno obveniant, et quod pro Officiatura Arcis Con-
ventus non percipiat, nisi f. 20. Hoc intellecto Sacerdos Saecularis â supplicatione 
beneficii hujus Capellaniae mox destitit.
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V. Hâc informatione perceptâ Aug'ma Maria Theresia Regina Hungariae, et 
Bohemiae, Archidux Austriae clementissimè resolvit, ut Capellania Arcis sub cura 
PP. Franciscanorum remaneat usque ad suum, suorumque Successorum beneplaci-
tum, sub die 30. Decembris 1741. cum onere, et emolumento consuetis, quae Re-
solutio Suae [Caes.] Reg.328 Majestatis die 10. Januarii 1742. intimata fuit sequenti 
Rescripto: